
 
 
 
 

Akce je pořádána/spolupořádána Národním orgánem pro koordinaci v rámci projektu: OPTP 2014 - 2020, projekt Organizační zajištění DoP III. 

CZ.08.1.125/0.0/0.0/15_001/0000267 
 

MINISTERSTVO PRO MÍSTNÍ ROZVOJ ČR   •    Staroměstské náměstí 6, 110 15 Praha 1   •   tel.: +420 224 861 111   •     IČ: 66 00 22 22   •    www.mmr.cz    •   www.dotaceEU.cz 

 

 

 

 

 

NÁRODNÍ STÁLÁ KONFERENCE 

 

 

 

 

SOUBOR USNESENÍ 

Z 22. ZASEDÁNÍ 

 

 

 

 

 

 

Datum zasedání: 20. října 2023 

 

Místo: Akademie veřejného investování MMR, Staroměstské náměstí 6, 110 00 Praha 1 

 

  

Je povinností příjemce vyhodnotit rizika přijímaných doporučení pro jejich realizaci. 

http://www.dotaceeu.cz/


 
 
 
 

Akce je pořádána/spolupořádána Národním orgánem pro koordinaci v rámci projektu: OPTP 2014 - 2020, projekt Organizační zajištění DoP III. 

CZ.08.1.125/0.0/0.0/15_001/0000267 
 

MINISTERSTVO PRO MÍSTNÍ ROZVOJ ČR   •    Staroměstské náměstí 6, 110 15 Praha 1   •   tel.: +420 224 861 111   •     IČ: 66 00 22 22   •    www.mmr.cz    •   www.dotaceEU.cz 

Usnesení Národní stálé konference č. NSK-10/2023 

Národní stálá konference 

schvaluje klíče navržené MŠMT pro 95. a 96. výzvu IROP Školská poradenská zařízení, 

speciální vzdělávání a střediska výchovné péče v podobě schválené Komisí Rady Asociace 

krajů ČR pro školství a sport dne 20. 9. 2023 pod usnesením 8/16/2023. 

 

Příloha: Tabulka s rozdělenou alokací MŠMT 

 

__________________________________________________________________________ 

 

Usnesení Národní stálé konference č. NSK-11/2023  

Národní stálá konference  

bere na vědomí aktuální informace z regionální politiky. 

 

http://www.dotaceeu.cz/


 
 
 
 

Akce je pořádána/spolupořádána Národním orgánem pro koordinaci v rámci projektu: OPTP 2014 - 2020, projekt Organizační zajištění DoP III. 

CZ.08.1.125/0.0/0.0/15_001/0000267 
 

MINISTERSTVO PRO MÍSTNÍ ROZVOJ ČR   •    Staroměstské náměstí 6, 110 15 Praha 1   •   tel.: +420 224 861 111   •     IČ: 66 00 22 22   •    www.mmr.cz    •   www.dotaceEU.cz 

Usnesení Národní stálé konference č. NSK- 12/2023  

Národní stálá konference 

bere na vědomí stav implementace Politiky soudržnosti 2021–2027. 

__________________________________________________________________________ 

 

Usnesení Národní stálé konference č. NSK- 13/2023 

Národní stálá konference 

bere na vědomí vystoupení řídicích orgánů – naplňování ÚDOP. 

__________________________________________________________________________ 

 

Usnesení Národní stálé konference č. NSK-14/2023  

Národní stálá konference  

bere na vědomí aktuální stav Národního plánu obnovy a komponent související s územní 

dimenzí. 

 

Usnesení Národní stálé konference č. NSK-15/2023 

Národní stálá konference 

bere na vědomí informace územních partnerů v bodech 1-9 a 11.  

K bodu 10 proběhlo na místě hlasování s výsledkem: pro 24, proti 6, zdrželo se 25 z aktuálně 

55 přítomných členů NSK. Usnesení v tomto bodě nebylo přijato.  

Body: 

1) Územní partneři navrhují MMR prověřit možnost lepšího zacílení a zpřesnění definice 

HSOÚ, a to v rámci plánované aktualizace SRR.  

2) Územní partneři žádají MMR o modelovou analýzu aplikace správních jednotek POÚ 

na stávající SRR.  

3) Územní partneři požadují, aby subjekty, které nebyly prokazatelně založeny za 

účelem zisku (kraje, města, obce, církevní organizace, organizace veřejné 

prospěšnosti), nebyly z hlediska veřejné podpory vnímány jako velký podnik.  

4) Územní partneři vyzývají NSA ke zjednodušení dotačních podmínek a zrychlení 

administrace dotací NSA a předložení reálného harmonogramu výzev na další rok.  

http://www.dotaceeu.cz/


 
 
 
 

Akce je pořádána/spolupořádána Národním orgánem pro koordinaci v rámci projektu: OPTP 2014 - 2020, projekt Organizační zajištění DoP III. 

CZ.08.1.125/0.0/0.0/15_001/0000267 
 

MINISTERSTVO PRO MÍSTNÍ ROZVOJ ČR   •    Staroměstské náměstí 6, 110 15 Praha 1   •   tel.: +420 224 861 111   •     IČ: 66 00 22 22   •    www.mmr.cz    •   www.dotaceEU.cz 

5) Územní partneři požadují po MMR předložení seznamu aktuálně připravovaných 

komponent NPO s návrhem jejich parametrů. 

6) Územní partneři vyzývají MMR ke koordinované podpoře inovativních projektů na 

venkově např. v oblasti služeb a obslužnosti venkova. Současně vyzývají všechny 

resorty k harmonizaci dotačních titulů v této oblasti.  

7) Územní partneři vyzývají vládu a resorty k zachování a eventuálně posílení alokací 

v národních dotačních titulech pro obce a rozšíření příjemců o církevní organizace 

tam, kde je to účelné (např. regionální rozvoj).  

8) Územní partneři apelují na MMR k iniciaci navýšení limitů pro zadávání veřejných 

zakázek a zakázek malého rozsahu.  

9) Územní partneři apelují na MF, aby bylo zachována původně nastavená pravidla 

spolufinancování ze státního rozpočtu u stávajících evropských dotačních programů.  

10) Územní partneři požadují realizaci hlasování NSK na minulém jednání předloženého 

návrhu, o kterém nebylo hlasováno ani korespondenčně: 

Návrh usnesení 

NSK vyzývá Vládu ČR, zejm. MMR, MD, MPSV a MŠMT, aby zajistila 

navrácení cca 135 mil. EUR přesunutých z ESF+ do FS, konkrétně alespoň 

část přesunutou do OPD vrátit do OPZ+ a OP JAK, a to tak, aniž by tímto 

přesunem byla ohrožena alokace integrovaných nástrojů v OPD a alokace 

určená na drážní dopravu a inteligentní dopravní systémy (ITS) ve městech. 

11) Územní partneři se obávají dopadů úsporných opatření na pozemkové úpravy, která 

ohrožují nejen plánování nových projektů, ale dokonce realizaci již schválených a 

probíhajících pozemkových úprav. 

Pozemkové úpravy jsou pro obce nepostradatelnou a zásadní aktivitou pro udržitelný 

rozvoj a zachování kvality života na venkově. Zároveň zásadním způsobem přispívají 

k zachování biodiverzity, přizpůsobování se změnám klimatu a k prostupnosti krajiny. 

Právě prostupnost krajiny má pozitivní vliv na rozvoj udržitelného turistického ruchu a 

přispívá k udržení kvalitního života na venkově a k dobrému soužití mezi místními 

obyvateli a stále větším počtem návštěvníků. 

 

 

 

http://www.dotaceeu.cz/

